
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIEKO DOBOJSKI KANTON
OPCINA KAKANJ
OPCINSKI NAEELNIK

Br oJ. o2t 1 - ----:ln?- h 6
Datum: O{.q. 2016. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tadka b), 6lana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o.javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj' 39/14), dlana 3. i8. stav f . i2.laeka c) Pravilnika o uspostavljanju iradu
komisle za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 103/14), Rje5enja o imenovanju Komisi.je za
nabavke za 2016. godinu, broj: 0211-156116 od 14.01.2016. godine, na Preporuku Komisije za javnu
nabavku konstatovane u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 08/1-14-1589-1/16 od
07.06.2016. godine, u postupku javne nabavke-izvodenje radova na povecanju energetske efikasnosti
Mjesnog doma u Bjelavi6ima, kroz utopljavanje vanjskih zidova termoizolacionom fasadom, na
podrudju op6ine Kakanj, Opcinski na0elnik kao ugovorni organ, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada

Ctan t
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, brq. 0811-14-1589-1/16 od 07.06.2016.

godine, i ugovor za javnu nabavku - izvotlenje radova na pove6anju energetske efikasnosti Mjesnog
doma u Bjelavi6ima, kroz utopljavanje vanjskih zidova termoizolacionom fasadom, na podrudju opcine
Kakanj, dodjeljuje se ponudadu :

,,TRGOSPED' d.o.o. Kakanj, ponuda od 06.06.2016. godine, za ukupnu ponutlenu cijenu
od 10.528,00 KM, bez PDV-a, sa uradunatim popustom od 672,00 KM, kao najbolje
ocijenjenom ponuda6u.

etan2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu ,,TRGOSPED'

d.o.o. Kakanj, po proteku roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponutla6i obavijesteni o
izboru najpovoljnije ponude.

Clan 3
Za izvr5enje ove odluke zaduZuje se Slu2ba za opeu upravu, radne i zajednidke poslove,

lokalnu samoupravu i mjesne zajednice Opcine Kakanj i Komisija za javne nabavke l, Opcine Kakanj.

elan 4.
Ova odluka objavit ce se na web-stranici Opcine Kakanj, (www.kakanj.gov,ba), istovremeno s

upu6ivanjem ponualadima, koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6)

Zakona o javnim nabavkama.
e lan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 7'1. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje
Postupak .javne nabavke - izvotlenje radova na poveianju energetske efikasnosti Mjesnog

doma u Bjelaviiima, kroz utopljavanje vanjskih zidova termoizolacionom fasadom, na podrudju op6ine
Kakanj, na osnovu zahtjeva nosioca posla SluZbe za privredu, urbanizam i zaStitu okoline pokrenut je
Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: O2l1-2174116 od27.O4.2016. godine.
Javna nabavka .je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 12.820,00 KM.
Broj obavje6tenja o nabavci na Portalu janih nabavki, broj. 792-7-3-21-3-5116 od 19.05.2016. godine.

Zahllev za dostavu ponuda je proslijeden sljedeiim ponudadima (istovremeno sa slanjem
obavijesti na Portal javnih nabavki): ,,SELA" d.o.o. Sarajevo, ,, TRGOSPED" d.o.o. Kakanj i,, lTC"
d.o.o. Zenica.



Komisija za javne nabavke, imenovana RjeSenjem Op6inskog nadelnika broj: 0211-156/16 od
14.O1 .2016. godine, je dana 07.06.2016. godine sadinila izvjestaj o ocjeni ponuda i dala preporuku o
izboru najpovoljnijeg ponudada brq: 0811-14-1589-1/16 od 07.06.2016. godine, u postupku javne
nabavke - izvodenje radova na pove6anju energetske efikasnosti M.iesnog doma u Bjelavicima, kroz
utopljavanje vanjskih zidova termoizolacionom fasadom, na podrudju op6ine Kakanj.

U postupku po izvjestaju o radu, utvrdeno je da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i

pravilno izvrsila otvaran.je i ocjenu prisplelih ponuda, o demu je sa6inila odgovarajude zapisnike, u
kojima je utvrdeno sljede6e:
- da 1e ukupan broj pristiglih ponuda tri,
- da su blagovremeno zaprimljene sve ponude,
- da je ponudad ,,ZANAT' d.o.o. Kakanj isklju6en iz daljeg udestvovanja za kvalifikaciju, iz razloga

Sto je dokaz o registraciji, odnosno"njenim promjenama, stariji od tri mjeseca,
- da su ponude ponuda6a ,,TRGOSPED" d.o.o. Kakanj i ,,lTC" d.o.o. Zenica ocrlenjene

prihvatljivim za ugovorni organ.

Polazeci od gore navedenih konstatacija i6injenice da obe ponude u pravnom, tehnidkom i

ekonomskom smislu ispunjavaju zahtjeve ugovornog organa, o obaveznoj prim.jeni preferencijalnog
tretmana domadeg, Komisija je vrednovala prihvatljive ponude shodno utvrdenom kriteriju: "najniia
cijena" te je rang lista prihvatljivih ponuda ponudada slijede6a:

r/b Ponuda6

Ciiena oonude
bez PDV-a (iavno

otvaranie
ponuda)

Ciiena ponuda
sa PDV-om

(iavno otvaranie
ponuda)

l ,,TRGOSPED" d.o.o. Kakanj 10.528,00 12.317,76

Z ,fiC d.o.o. Zenrca 11 579,00 13.547,43

U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisr.la pravilno i

potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te ocjenu prispjellh ponuda, shodno kriterijima iz
Tenderske dokumentacije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, nesporno je da.je izabrani ponudad najbolje ocijenjen,
zbog ispunjavanja traZenih uslova iz tenderske dokumentacije, primjenjuju6i kriterij najniZe cijene,
kako slijedi:

- ponuda6 ,,TRGOSPED" d.o.o. Kakanj, ponuda od 06.06.20'16. godine, za ukupnu
ponudenu cijenu od 10.528,00 KM, bez PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stava (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: /r<i:.
Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba Ugovornom organu, najkasnije t/'lr
dana prijema ove odluke, u skladu sa dlanom 99. i 101. stav 5., Zakona o javnini.

od 5 (pet) dana od
BiH.

DOSTAVITI:

- svim ponudadima u postupku nabavke
- Komisiji za lavne nabavke
- ala

ELNIK

draMa


